
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 159 

22/08/2025

Revoca Ordinanza n. 158 del 19/08/2025 - Riapertura al pubblico del 
cimitero Comunale.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL VICE SINDACO 

Richiamati gli articoli 50, comma 3 e 4 e 54, comma 1, lettera b) e comma 2, del D.lgs.
267/2000; 

Vista la Circolare del Ministero della Sanità n. 10 del 31.07.1998; 

Vista la propria Ordinanza n. 158 del 19/08/2025 con la quale si dispone la chiusura al
pubblico del  Cimitero Comunale per un inconveniente igienico-sanitario potenzialmente
pericoloso per l’igiene e la salute pubblica;

Vista la nota del  21/08/2025 prot.  41674 con la quale la ASL Cagliari,  Dipartimento di
Prevenzione S. C. Servizio Igiene e Sanità Pubblica, ha prescritto una serie di procedure e
raccomandazioni operative da mettere in atto per la risoluzione del problema riscontrato;

Appurato che le operazioni hanno avuto inizio in data 21/08/2025 per giungere a pieno
compimento  in data 22/08/2025;

Dato atto che l’operatore che ha in carico la custodia e gestione del cimitero con nota prot.
41796  del  22/08/2025  ha  dato  comunicazione  di  aver  completato  tutte  le  operazioni
necessarie per la risoluzione;

Ritenuto  che sussistano pertanto tutti  i  presupposti  per  emettere un provvedimento  di
revoca della propria Ordinanza n. 158 del 19/08/2025;

Tenuto conto della propria qualità di Autorità Sanitaria Locale; 

Visto il D. Lgs N. 267/2000 - “Testo Unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali"; 

Viste le altre Leggi e Regolamenti attualmente vigenti in materia; 

ORDINA 

Per tutte  le ragioni  esposte nelle  premesse,  la riapertura con decorrenza a partire da
Domenica  24  Agosto  del  Cimitero  Comunale,  con  gli  orari  di  apertura  al  pubblico
regolarmente stabiliti.

DISPONE 

che la presente ordinanza venga pubblicata secondo le forme e modalità previste per
norma e trasmessa ai soggetti di seguito indicati per tutti gli adempimenti conseguenti: 

• Custode Cimitero; 

• Settore Urbanistica, Edilizia Privata, Patrimonio e SUAPE del Comune di Sestu; 

•  Settore  Edilizia  pubblica,  Infrastrutture,  Strade,  Ambiente  e  Servizi  tecnologici  del
Comune di Sestu; 

• Settore Polizia Locale del Comune di Sestu; 

• Stazione Carabinieri di Sestu; 

• ASL Cagliari Servizio di Igiene Pubblica. 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento, può
essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nel termine



di 60 gg (sessanta giorni) o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (centoventi
giorni), dalla data di notifica del presente atto. 

DEMANDA 

al  Settore  Polizia  Locale  del  Comune di  Sestu,  soggetto  istituzionalmente  preposto al
controllo, il rispetto e la verifica della corretta esecuzione della presente ordinanza. 

IL VICE SINDACO 

Massimiliano Bullita 


		2025-08-22T11:17:00+0200
	BULLITA MASSIMILIANO




